Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
20-07-2023

F.08/23/108

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000289816:F003

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Renolution B.V.
Statutaire naam; Renolution B.V.

Gegevens onderneming

Renolution B.V.
Morsweg 9
7461 AG RIJSSEN

Activiteiten onderneming

Volgens de kamer van koophandel zijn dit de activiteiten van Renolution B.V.

De ontwikkeling van en het uitbaten van (prefab) renovatiemethodes met
betrekking tot gebouwen, in het bijzonder woningen, door middel van
isolerende dak- en gevelelementen. Telefoonservice en callcenter.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 222.012,00 € -1.844.723,00 € 543.649,00

2021 € 2.125.139,00 €-1.212.737,00 € 843.094,00

19-06-2023

mr. R.P. van Eerde
mr J.A.D.M. Daniels

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6ca10904-3e0f-ee11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=69f66321-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

I Definitieve cijfers 2022 waren nog niet beschikbaar. 20-07-2023

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

20-07-2023
9
1
Toelichting
Volgens de kamer van koophandel zouden er 25 personen in dienst zijn van
de failliete onderneming. Dit bleek echter niet juist. Er waren 9 personen in
dienst van de onderneming, waarvan 1 medewerker reeds zelf ontslag had
genomen al voor het faillissement werd uitgesproken.
Boedelsaldo
20-07-2023
€ 354,34
1
Toelichting
Creditsaldo van de bedrijfsrekening is overgemaakt ten gunste van de
boedelrekening.
Verslagperiode
van 20-07-2023
1
19-6-2023
t/m
17-7-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 113 uur 48 min
totaal 113 uur 48 min
Toelichting bestede uren
De meeste uren in deze verslagperiode zijn besteed aan de verkoop van het 20-07-2023
bedrijf. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Bestuurders van Renolution B.V. zijn: 20-07-2023

1

e HB Holding B.V.
e Gerrit Wielink

Bestuurder van HB Holding B.V. is Herman Boeve.

1.2 Lopende procedures

| Niet bekend. 20-07-2023

1

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen zijn beéindigd met uitzondering van de verzekeringen 20-07-2023
t.b.v. de activa. 1

1.4 Huur

Ten tijde van het failissement was er, zo bleek achteraf geen 20-07-2023
huurovereenkomst t.b.v. Renolution B.V.. Er is met terugwerkende kracht een 1

huurovereenkomst gesloten tussen de, in eerste instantie huurder van
Renolution B.V. en de hoofdverhuurder tevens eigenaar van het pand.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurders waren de projecten niet winstgevend de nieuwe 20-07-2023
projecten lieten lang op zich wachten en de lopende kosten liepen door. 1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-07-2023
1

9

Toelichting

Zoals vermeld, waren er ten tijde van de uitspraak 9 personeelsleden in
dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-6-2023 9 alle personeelsleden zijn ontslaan
totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

I Ontslag personeelsleden, intake UWV, navraag uitbetaling en voorschot. 20-07-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Er is geen onroerend goed aanwezig. 20-07-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I nvt 20-07-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris + bedrijfsmiddelen

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is wat kantoorinventaris en wat bedrijfsmiddelen aanwezig.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus zal gerespecteerd worden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Beoordelen welke inventaris er is, welke inventaris onder eigendomsrecht
derden valt.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens de bestuurders was men bezig met een aantal projecten, echter
waren er geen concrete opdrachten in portefeuille.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek naar projectadministratie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is niets bekend van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

20-07-2023

1

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023

1

20-07-2023
1

20-07-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse debiteuren € 103.968,00

totaal € 103.968,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn allen verpand aan de heer Boeve, HB Beheer, Brabant 20-07-2023
Afbouw B.V., Pridox Steigers Nieuwbouw B.V., Pridox Steigers Renovatie B.V., 1
Habovo Afbouw B.V., Nicon Vloeren B.V., HB Holding B.V..

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

20-07-2023
1

Toelichting vordering van bank(en)

Er was geen bancaire financiering aanwezig. Er werd gefinancierd door een
externe partij die eveneens een pandrecht heeft.

5.2 Leasecontracten

Er zijn diverse leasecontracten gesloten. De operationele leasecontracten 20-07-2023
met Athlon zijn inmiddels afgewikkeld, Athlon heeft haar voertuigen 1
opgehaald. De overige leasecontracten dienen nog afgewikkeld te worden. In

overleg met de doorstarter zal dit worden opgepakt.

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

Er zijn wat partijen die een recht van reclame hebben gevorderd. Deze claims 20-07-2023
worden bekekenen beoordeeld. 1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming lag tijdens het uitspreken van het faillissement nagenoeg 20-07-2023
stil. Er waren geen lopende projecten. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Er is geen actief in de boedel. Slechts het credit saldo van de bedrijfsrekening 20-07-2023
is op de boedelrekening gestort. 1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Er is na datum faillissement niet doorgewerkt in opdracht van de curator. 20-07-2023

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zijn diverse gesprekken geweest met overname kandidaten. Er is 20-07-2023
overeenstemming bereikt over een doorstart. Deze week zal een en ander 1
verder worden geformaliseerd.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Diverse gesprekken gevoerd met overname kandidaten, opstellen activa 20-07-2023
overeenkomst en het verzamelen van data. 1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Wordt onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening van 2021 is gedeponeerd op 31 december 2022.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nu de vennootschap op 13 augustus 2014 en dus meer dan 5 jaar geleden is
opgericht, is nader onderzoek niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Wordt onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Wordt onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zijn nog geen boedelvorderingen bekend.

20-07-2023

1

20-07-2023

1

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023

1

20-07-2023

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

20-07-2023
€ 579.822,00
1
Toelichting
De tot nu toe ingediende vordering van de fiscus bedraagt EUR 579.822,-
8.3 Pref. vord. UWV
20-07-2023
Toelichting
1
Nog niet bekend
8.4 Andere pref. crediteuren
20-07-2023
Toelichting
1
Niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
20-07-2023
40
1
Toelichting
Dit betreft de tot nu toe ingediende vorderingen.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
20-07-2023
€ 2.240.000,00
1
Toelichting
Het tot nu toe ingediende bedrag aan concurrente crediteuren is ongeveer
EUR 2.200.000,-. Nog niet alle vorderingen zijn bekeken en beoordeeld.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog onbekend, dit zal de komende periode duidelijk moeten worden. 20-07-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Aanschrijven crediteuren beoordelen eigendomsvoorbehoud en 20-07-2023
reclamerechten. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I n.v.t.

9.2 Aard procedures

I n.v.t.

9.3 Stand procedures

I n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I n.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Overdracht onderneming
Oplevering pand
Onderzoek rechtmatigheid

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment kan nog niet worden bezien wat de termijn voor afwikkeling
zal gaan worden.

10.3 Indiening volgend verslag

| 18-10-2023

10.4 Werkzaamheden overig

20-07-2023

Egl

20-07-2023

EEI

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023

EEI

20-07-2023
1

20-07-2023
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


